**A** chati⁹ nō fuit noui vl̄ pprii erroris inuētor vt in eū noua scita p̄dirēt. s. alieno facinorū suam dūionē miscuit. Itaqz necē ē vt nul lam recidēt iuxta lance sniam. quaz cū suis successoribz p̄ otinentiā sino dalem susceperat auctor erroris.

**S**i ergo ille epus in heresim iaz damnatā lapsus est antiq̄ excōica = tione dānatus alios dānare non po terat. Excōicat⁹ em alios excōica re nō valet **V**nde alexander. ij. scribit valeriano epō et martiri

**Excōicatus alios excōicare nō p̄t.**

**A** vdiuimus q̄ hereticus rauē nas dictus atepus visus sit te excōicare. verū qz excōicatus te excōicare nō potuit ap̄lica aucte te tuosqz absoluēdo mandamus exim =

**S**cita. id est statuta. vnde bi

**L**ance. id est ratōne alias idē appellat staterā. xl. di. omnis

**S**uūimus. excōicatus. et ita excōicatus non p̄t excōicare. sed suspensus excōmunicatus dicit. xi. q. iij. s. euidenter. nunquid er =

go excōmunicare p̄t. dico referre an sit suspensus ab officio vel iuris dictione. nam si ab officio tantum ea non poterit que officij sunt pu = ta celebrare diuina et similia. sed ea poterit que iurisdicōnis sunt vt dare p̄bendā et excōmunicare qz s̄ iuris dicitōis est extra de elec. trans missam. et extra de cleri. ex. mi. si celebrat. econuerso esset si suspēde retur a iurisdicōne et nō ab officio. qz tūc posset ea que essent officij non autē ea q̄ sunt iurisdicōis. si autē ab vtroqz tunc neutrum. extra de ocel. p̄ben. qm̄.

**N**ō potuit. nō est ostra. xi. q. iij. plerūqz. nam ibi de alio malo n̄ h̄ heretico vel ibi de occulto

**A**bsoluēdo. id ē absolutos es = se. ostendendo. id ē non ligatos simi lis expositio ē. c. de leg. here. l. ij. sic. xi. q. iij. excel = lētissimus. xv. q. vi. auctoritate. vel dic absoluēdo sez de facto sic. s. i. q. i. si quis ofu = gerit. xvij. di. cō cilia. lxxxiij. di. q̄ runda m de ap. ad presentiam. ij. q. i. p̄mates sed con = tra. ij. q. vi. s. s̄e si plures. lau

**H**eresim. s̄ fu it de capitulo. ij. e. ait celestinus. sed bobie n̄ est ut no tau. s. e. s. i.

**J**am p̄stratus. p̄ heresim

**V**eris. id est catholicis. sez to leratis ab ecclia si ue sint boni siue mali. ar. xi. q. iij. iulianus

**N**ō falsis. i. iā p̄ sētētā dāna tis vel malis d̄ vi te merito et sopbi stice inducit om = nia in s̄. s. nā oia referas ad vite meritū sicut. i. q. i. gratia.

**P**ostulet. i. postulare faciat. = quo ad eccliam non cū faciāt s̄ etiā mali idō

**I**mpetret. id est impetrare nos faciat

**N**on ligare. verū dicit quo ad deū. sed = facit ad rem qd inducit

**P**etro. s̄ dicit vt notetur vnitās

**E**t pre omnibz. s̄ dicit vt notetur platio

**C**laues. qd petro datū fuerit cū h̄is clauibz hēmus. xx. di. s̄.

**C**laues. qd petro datū fuerit cū h̄is clauibz hēmus. xx. di. s̄.

**E**xecrare .e. pubenda .e. i. extra ecciaz si formā obseruet qz  
**N**on valet .cōficit tamē .i. ordinis est quē retinet recedēs ab  
vinitate ecclesie .vt .i. q .i . q . quidā . sed nō pōt excōmūicare qz i. iuris  
dictionis est quā amittit qui recedit ut .i. q .i . remissionem

**D**icere . corde ore ope . de pe . bi . i . non tibi dico  
**M**isi in spū . id est nisi sit seruus eius . id est nisi habeat spū eius  
omnes em̄ sumus  
serui dei . d . cō . di .  
.ij . inuitat

**S**ed ex eo sup  
ple apparet a fide  
libus iudicandum  
vel excōmunican  
dum . et ita psona  
cui sermo dirigi  
tur non intelligit  
excepta . ar . xxi .  
di . deinde . et no .  
xxij . q . ii . primum  
p et contra

**S**ed potius .  
alia est ratio qre  
talis non possit  
soluere vel liga  
re .

**M**aior . s . di .  
xxi . inferior .

**M**anet s . e . q .  
tate . ar . q .  
sua iniuste lata n̄  
tenet . sed contra  
xi . q . iii . si eps for  
te . sed h̄ d̄ de sen  
tentia qua quis li  
gatur quo ad be  
um non qua liga  
tur quo ad ecciaz .  
sed ⁊ illa qn̄qz nō  
tenet extra de sē .  
ex . p . tuas

**S**ed remissio .  
qz vtrumqz vicū  
est . ff . de penis . l .  
respicendum

**M**isi . id ē nisi  
id qd iuste fuerit .  
et cetera .

**S**ed petrus .  
id est eius auctas .  
Iohannes

**Q**uodcuqz . in  
celis . recon  
ciliari dicitur i ce  
lo p approbatio  
nem scz quādo iu  
ste fertur senten  
tia de peni . bi . i .  
quē penitet . s . di .  
xx . si .

**F**acit ecclia .  
et nonne p̄s erat  
ligatus apud be  
um . vt . i . q . i . vt e  
uideter . e . q . ii . ff  
qs nō recto . et ita  
videetur qz nulla  
pt̄as petro colla  
ta sit vel ecclesie  
per hoc quodcum  
qz . n̄ . nam nullius  
pt̄as iura exer  
cet . d . pe . bi . i . vbi  
sed t̄m ostendit li  
gatū esse vel solu

tū . vt . xv . q . i . nec is . dic qz quo ad ecclesiaz triūphantem nullius pt̄as  
tis iura exercet . sed t̄m ostendit ligatū esse vel solutū . sed habz aliaz  
potestatem qua ligat quo ad ecclesiam militantē . vnde qn̄qz ea tan  
tum ligat quāuis iniuste . vt . xi . q . ii . c . i .

**A**ccipit . ar . q . sententia totius ecclesie p̄ferenda est ratōm si in  
aliquo sibi otrabacant . ar . xciiij . di . legimus . h̄ cōtrariū credo . ar . j . e .

celoz . Quicunqz ergo ab vnitare  
eccie qz p petrū intelligitur fuerit a  
lienus execrare p̄t ofsecrare nō va  
let excōis vel recōciliatōis pt̄atez  
non hz . vñ apls cū fornicatorem co  
rinthiū excōicandū scribēt ait . ego  
quidem absens corpe p̄ns aut spū .  
iam iudicauī ut p̄ns eū qui sic ope  
ratus ē in nomie p̄ns ⁊ filij et spūs  
sancti cōgregatis vobis et i eo spū  
cū virtute dñi n̄i ihesu xp̄i tradere  
h̄mōi hoies sathane in interitū car  
nis in quo formā excōis ostendens  
docuit nō nisi fidelē ⁊ a fideli notan  
dum . In nomie n̄aqz dñi atqz eius  
virtute coopante nō nisi fidelis ali  
quid opari valet . cū nemo possit di  
cere dñs ihesus nisi in spū scō .  
Itē cū dñs phibeat agnū omedi extra  
catholicā eccliam qui p̄fessione fidei  
ab ea sunt alieni . ab eius pt̄icipatō  
ne quā suo arbitrio reliquerūt non  
repellūtur s̄z abire p̄mittūtur . sicut  
illi qui audietes nisi māducaueritis  
carnē filij hoies et biberitis eius san  
gumē ⁊c . dixerunt . durus est h̄ ser  
mo ⁊ quis poterit eū audire . atqz ita  
abierūt retroisus n̄ repulsi s̄z abire  
p̄missi . h̄mō etia apls cū de excom  
municādis agēt p̄missit . si quis fra  
tē ⁊c . De infidelibus aut supposuit di  
cēs . eos qz foris sunt dñs iudicabit  
De hijs aut qui int̄ sunt nobis iu  
diciū omisit . Sic aut ex eo qd apo  
stolus ait . si quis frater et ex hijs qz  
de infidelibus et fidelibus supposu  
it . apparet nō nisi fidelē excōicandū .  
ita ex eo qz fidelibz t̄m hoc scribit .  
vel potius qz sic ille qui b̄ndicit ma  
ior ē eo cui b̄ndicitur . ita qui ex of  
ficio maledicit maior est eo cui ma  
ledicit . liquido ostat eum qui ab im  
tegritate catholice fidei recedit ma  
ledicēdi vel b̄ndicēdi pt̄atem mini  
me h̄re . catholicū n̄aqz vtpote supe  
riore se maledicē non valet . in alie